[image: image1.wmf]
Профсоюз работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

Московской области

            МОСКОВСКИЙ  ОБЛАСТНОЙ  КОМИТЕТ

     П Р Е З И Д И У М

        П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Е  Н  И  Е

г.   Москва
21 декабря 2016 года

Протокол №  10
О соблюдении норм трудового законодательства
в филиалах ГУП МО «МОСТРАНСАВТО»

(«Коломенский ОАРЗ РТИ», «Можайское ПАТП»,
«Раменское ПАТП», «Автоколонна 1790» г. Серпухов),

ОАО «Можайский дорожник».

Заслушав и обсудив информацию главного правового инспектора труда    «О соблюдении норм трудового законодательства в филиалах ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» («Коломенский ОАРЗ РТИ», «Можайское ПАТП», «Раменское ПАТП», «Автоколонна 1790» г. Серпухов), ОАО «Можайский дорожник»,

        Президиум Московского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию «О соблюдении норм трудового законодательства в филиалах ГУП МО «МОСТРАНСАВТО» («Коломенский ОАРЗ РТИ», «Можайское ПАТП», «Раменское ПАТП», «Автоколонна 1790» г. Серпухов), ОАО «Можайский дорожник» принять к сведению (Приложение на 2 стр.).

2. Обратить внимание руководителей предприятий на необходимость  соблюдения норм трудового законодательства.

3. Рекомендовать председателям профсоюзных комитетов:

- усилить контроль за соблюдением работодателями норм трудового законодательства;

- ежеквартально рассматривать вопросы соблюдения норм трудового законодательства на заседаниях профсоюзных комитетов, с приглашением на заседания руководителей структурных подразделений.

4. Правовой инспекции Мособкома профсоюза осуществлять  контроль за своевременным выполнением представлений, выданных администрациям предприятий.

5. Довести  настоящее  Постановление до   первичных  профсоюзных организаций,  разместив его  на сайте Мособкома профсоюза.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя  Мособкома  профсоюза Емельяненко Л.Н.

Председатель Мособкома профсоюза           [image: image2.jpg]

      Л.Н. Емельяненко
_1168945536.unknown